Republika e Kosovés I:’““"'"h“‘m
Komuna e Drenasit (Gllogoc) j. 15(
Kuvendi i Komunés ' ;

AnNr3 € o. Y4dt. 229 2023

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Nenit 34 té
Statutit t& Komunés sé Drenasit, neni 20 i Ligjit Nr 03/L-164 pér Financimin e Programeve te
Veganta té Banimit, Vendimi Nr.01 -020/04-6514 4t.02.02.2023, Kuvendi i Komunés s€
Drenasit né mbledhjen e rregullt t€ mbajtur me daté: 27.09.2023, miratoi kété:

VENDIM
Pér Miratimin e Projekt Rregullores pér Programit Komunal Tre Vjecar pér Banim pér
periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit

Neni 1
Me kété Vendim béhet miratimi i Projekt Rregullores pér Programin Komunal Tre Vjegar pér
Banim pér periudhén 2023-2025, t& hartuar nga Grupi Punues Komunal.

Neni 2
Programi ka pér qéllim identifikimin e rasteve, ndihmé pér sigurim t€ banimit pér kategori té
ndryshme gytetarésh né nevojé, pér banim té pérkohshém.

Neni 3
Pas aprovimit té kétij vendimi né Kuvendin e Komunés, pér zbatimin e tij do t€ pérkujdeset
Kryetari i Komunés, dhe Drejtoratet pérkatése té Komunés s€ Drenasit.

Neni 4
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-
ja, si dhe 7 dité nga publikimi né¢ Web fagen zyrtare t€ Komunés.
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Arsyetim

Mé Ligjin Nr.03/L-164 Pér Financimin e Programeve té€ Veganta t&€ Banimit dhe Udhézimet
Administrative, t€ dala nga Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, si dhe Programin
Komunal Tre Vjegar pér Banim Social 2019-2021, rregullohet ¢éshtja e Banimit té Pérkohshém
Social, n€ ményré g€ t’u mundéschet zgjidhja e nevojave t€ banimit familjeve té caktuara té cilat
nuk kané mundési ekonomike ta zgjidhin kété problem.

Hartimi i Programit pér Banimin Social 2023-2025, do té mundésoj kushtet pér banim té
pérshtatshém dhe t€ qéndrueshém pér ato familje té cilat nuk e kan€ zgjidhur ¢éshtjen e banimit
dhe me forca vetanake e kané té véshtiré ta béjné njé gjé té tille.

Me aprovimin e Programit trevjegar pér Banimin Social, synojmé plotésimin e obligimeve ligjore
dhe zbatimi i kétyre politikave t&€ banimit né Komunén e Drenasit t€ ndérlidhet me procesin ¢
integrimit evropian dhe me kriteret pér anétarésimin né BE duke respektuar Konventat Evropiane,

Kartén Sociale dhe Deklaratén pér té Drejtat e Njeriut.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrasttukiii
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infr

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infras cturd’”
&r: R:\ﬂmlz Lladrovci, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
ilaim Hajdari, Kryesues i Kuvendit t& Komunés s¢ Gllogocit

z Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopje: Jeton Qela, Zévendésues i Sekretarit té Pérgjithshém t& M

: Njésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

]

-i Liburn Aliu, Ministér i MMPHI

Pérmes: 5
[zedin Bytyqi, Z&vendésues i Sekretarit t& Pérgjithghm té MMP

£ Df

Nga: Florije Kika, Drejtore e Departamentit Ligjor . /¢ ¢ / [NeAfL-241

Zyrtarét pérgjegjés:

1.Zyrtari konfirmues [Babrije Rama,  Udh€heqése e Divizionit pér

i vlerésimit ligjor [Mbikéqyrjen e Zbatimit t& Legjislacionit, t& Mbéshtetjes

2.Zyrtari hartues i Ligjore dhe t& Bashkgp it Ndérinstitucional né

vlerésimit ligjor Fushé&n e Legjislacionit '

[Lénda: Vlerésimi i ligishmérisé

Lloji i aktit: Vendimi 02 Nr.360-48431 pér miratimin e Projekt Rregullores pér
Programin Komunal Tre Vjegar pér Banim p&r periudhén 2023-2025
pér Komunén e GHogocit, miratuar nga Kuvendi Komunal
Gllogocit.,

I nderuar Kryetar Lladrovci,

I nderuar Kryesues Hajdari,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve té komunave, me daté 02.10.2023 ka pranuar nga MAPL
Vendimin 02 Nr.360-48431 pér miratimin e Projekt Rregullores pér Programin Komunal Tre
Vjegar pér Banim pér periudhén 2023-2025 p&r Komunén e Gllogocit, miratuar nga Kuvendi
Komunal i Gllogocit, daté 27.09.2023. :
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t€ ligishmérise
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim m& Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve té
komunave:

KONFIRMON

Vendimin 02 Nr.360-48431 pér miratimin e Projekt Rregullores pér Programin Komunal Tre
Vjecar pér Banim pér periudhén 2023-2025 pér Komunén e Gllogocit, miratuar nga Kuvendi
Komunal i Gllogocit, daté 27.09.2023.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit t¢ Vendimit
02 Nr.360-48431 pér miratimin e Projekt Rregullores pér Programin Komunal Tre Vjecar pér
Banim pér periudhén 2023-2025 p&r Komunén e Gllogocit, miratuar nga Kuvendi Komunal i
Gllogocit, &shté n& harmoni me Ligjin Nr.03/L-164 pér Financimin e Programeve t&
Vecanta té Banimit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, mbetet n¢ dispozicion t&
Komunds s& Gllogocit dhe MAPL-s&, pér ¢farédo sqarimi t& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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